PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº        , DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Altera a redação do caput do Art. 71, da LEI

COMPLEMENTAR Nº 1, de 31 de outubro de

1995, que institui o CÓDIGO DE POSTURAS

para o Município de Eldorado do sul.”

 Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Rogério Munhoz

Art 1º  O caput do Art. 71, da Lei Complementar nº1, de 31 de outubro de

1995, passa a ter a seguinte redação:

''Art.71 Fica proibida a permanência de animais soltos ou amarrados, em

vias e logradouros públicos e em locais de livre acesso ao público. Sendo o mesmos recolhidos

aos abrigos do município.''

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da sua publicação.

Eldorado do Sul, 18  de Fevereiro de 2021.

ROGÉRIO GOETZ MUNHOZ

VEREADOR - MDB

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS.

O presente projeto de lei complementar visa tornar mais claro o Art. 71, visando

sanar qualquer dúvida quanto a aplicação da lei complementar nº 01, de 31 de outubro de 1995.

ROGÉRIO GOETZ MUNHOZ

Vereador